PREFEITURA MUNICIPAT DE MONTEIRO LOBATO
ESTADO DE SÃO PAUTO

t r.rçâ Dcpur.do AntôDio Silvio CunhJ llrlcno. n" 1110, Cerrtro - Nlonrpiro I .,haro/SP- Ct;P l:250-000 CNPr: 46.64:1.4Ít2lO0O1-O7

Tel- { 12) 3979 9000 c-nrail: Prcfoitrrll(i)nlont''ir{tlob'tk) §|'Ê(!v br site: w\'rav nÍJrrt('irÚlob'rto sp'gov br

LEI N." 1.855, DE 24DE OUTUBRO DE.2022.

"Dispõe sobre autorização Parâ o

Executivo Municipal Íirmar e ratificar Protocolo de

Intenções com a finalidade de acolhimento de crianças
e adolescentes e dá outras providências."

EDMAR JOSÉ DE ARAUJO, Prefeito Municipal de Monteiro Lobato, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial a Lei Orgânica do Município;

FAÇO SABER que a C âmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. lo - Fica o Poder Executivo autorizado, a firmar e ratificar em todos os seus

termos, conforme Anexo I, o Termo de Cooperação n." 0312022, a ser firmado entre o

Município de Monteiro Lobato e o Município de Campos do Jordão, objetivando o

acolhimento de crianças e adolescentes deste municipio, em conformidade com a legislação

vigente.

Art.2'o-oPoderExecutivoMunicipaldeveráincluirnaspropostas
orçamentárias anuais. dotações suficientes à cobertura das responsabilidades Íinanceiras

decorrentes da execução desta Lei'

Art. 3." - As despesas decorrentes da execução desta Lei serão atendidas à conta

das dotações orçamentárias próprias do orçamento vigente'

Art. 4o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação'

Art. 5.' - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, 24 de outubro de 2022 '

,,S J SE DE ARA
refeito

Publicada neste Setor Adrninistrativo e atlxado em IocaI próprio e de costutne desta

JEANNE DE
Es

T A

PreÍ-eitura. data suPra.

cnturá a

ôe
FUJISAWA

--\-n-x-^..,-